

PRO BROMÖLLA VERKSAMHETSBERÄTTELSE FÖR ÅR 2008

Styrelsen avger härmed följande berättelse över det gångna verksamhetsåret.
Vi går in i det nya året med optimism och med goda förhoppningar.

Styrelsens sammansättning under 2008.

Bengt Nilsson	Ordförande
Bror Berg	V. ordförande / Studieorganisatör
Gunvor Johannsson	Kassör
Kerstin Haglund	Sekreterare
Kaarina Lilja	Medlemsansvarig
Ingvor Turegård Ohlsson	V. studieorganisatör
Bojan Nilsson	V. sekreterare
Lennart Lang	Ledamot
Karl-Erik Olsson	Ledamot

Ersättare:

Anita Pylvänen, Siv Hansson, Hans Truedsson, Karin Nilsson samt Sven Nilsson.
Dessa har gått in i nämnd ordning vid ordinarie ledamots frånvaro.

Medlemsantalet var vid årets slut 711 vilket var en mer än från året innan.
Tre möten med nya medlemmar har avhållits under året.

Styrelsen har haft 11 protokollförda sammanträden till vilka också ersättarna kallats.

Årsmöte avhölls 080222 med sedvanliga valärenden, godkännande av såväl verksamhets-
som ekonomisk berättelse och frågan om ansvarsfrihet behandlades och godkändes.

Parentation: Diktläsning av Ingvor Turegård Olsson och en tyst minut hölls för under året
avlidna medlemmar. Vår sångkör medverkade.

Kvartalsmöte har avhållits 080509, vår gymnastikgrupp under ledning av Elsie Mårtensson
genomförde en mycket uppskattad uppvisning.

Johanna Sjöberg från Högskolan i Kristianstad informerade kring den psykosociala hälsan.
Information kring våra aktiviteter, 10-punktsprogram och remissvar som lämnats kring Ifö-
strandområdet. Trubadur Bernt Wyöni underhöll med sång och musik.

Kvartalsmötet 080905 då information lämnades kring höstens aktiviteter. Remissvar som
skulle avlämnas kring byggnation öster om Östersjövägen. Gränsdraget från Olofström
underhöll med sång och musik.

Kvartalsmötet 081107 behandlade budget 2009 och beslut togs om oförändrad avgift.

Bengt Nilsson som var ombud på PRO-Kongressen informerade kring densamma.
Information kring olika aktiviteter lämnades. Underhållning med sång och musik av Ethel &
Ragnar från Bjärnum.

På mötena har också redogjorts för ärenden som behandlats i Kommunala Pensionärsrådet,
Prima Liv dragningar och nya medlemmar hälsats välkomna.

PRO-Kalaset 080625 var tänkt för de medlemmar som har det svårt att ta sig till våra sammankomster, varför skjuts erbjöds.

PRO Nättrabys teatergrupp framförde Wilhelm Mobergs "Marknadsafton" och **Ängagänget** underhöll med sång och musik. En jätterolig eftermiddag som gav mersmak trots att vi inte riktigt nådde upp till vår målsättning.

Trivselträffar: Dans har anordnats i **Folkets Hus** vid 9 tillfällen. Deltagarantalet har i snitt varit 80 personer, vilket är en stor minskning i jämförelse med året före. För att bryta trenden har olika förändringar diskuterats.

Årets julbord serverades av Iföhus och för musiken svarade Reid & Co. Kanske får vi också här göra ett annat upplägg.

På **Tiansgården** och **Valje Skola** har anordnats välbesökta månadsträffar. Underhållning har förevarit i form av sång o musik, föredrag, bingo, korvgrillning och tipspromenader för att nämna några inslag.

Motionsaktiviteter: Cykelturer har företagits till olika platser i vår fagra omgivning under sommarmånaderna. Ansvariga Gösta Persson, Sven Nilsson och Edvin Persson. När hösten kom företogs vandringar till olika mål, ny aktivitet som fallit väl ut.

Boule är en aktivitet som under året samlat många medlemmar och man har kunnat spela i stort sett under hela året. Deltagit i många tävlingar mot andra föreningar. Ansvariga Viola Åman och Lennart Strandberg.

Bowling är också en aktivitet som utövas av många medlemmar. Två lag deltar i seriespel där det sker uttagningstävling till en plats i laget. Ansvarig Kjell Zetterberg och Kristina Nilsson.

Boccia har spelats under året men har ett vikande intresse Ansvarig Karl-Erik Liljenberg.

Bordtennis spelas i Simhallen, varför bara herrar. Ansvarig Rune Molin.

Vattengymnastik har en grupp kvinnor i Simhallen. Ansvarig Maj-Gull Persson

Gymnastikgruppen är aktiv och leds av Elsie Mårtensson och **Biljard** har spelats på Drejaren med Rolf Jöneros som ansvarig.

Mentala aktiviteter, som **kortspel**, **läsecirklar**, **medicinsk gigong** och **hjärn-gymnastik** har bedrivits under ansvarigs ledning i nämnd ordning, Karl-Erik Olsson, Ullabritta Valdemarsson, Kaarina Lilja och Lennart Fryklund.

Handarbetsgruppen: Våra duktiga kvinnor som kan hantera nål, tråd och garn för att skapa fina alster har också detta år varit en stor tillgång för vår förening. Året avslutades med auktion på Drejaren vilken gav ett fint bidrag till föreningen. Ansvarig Britta Fransson.

Sånggruppen: Under ledning av Lennart Lang och Ingmar Valdemarsson har gruppen glatt oss med sång och musik på våra möten, men även framträtt såväl inom som utom vår kommun på olika äldreboende och möten, bl.a. "Allsångskväll i Folkets Park."

Besöksgruppen: Har under året hjälpt och besökt många äldre. Tyvärr har en del besökare hoppat av och det har varit svårt att få in nya intresserade, varför omfattningen minskat. Ansvarig Bojan Nilsson.

Resor: En tredagarsresa till vackra **Bohuslän** i försommartid blev till ett härligt minne för deltagarna.

Teaterresa till **Fredriksdal** och Eva Rydbergs uppsättning av "Rabalder i Ramlösa" företogs i augusti och som vanligt, njöt man och kikkade av skratt.

Blåturen gick i år till Växjö Folkets Park, med första stopp i Tingsryd där vi blev serverade kaffe med dopp av därvarande PRO-förening.

Efter det vi intagit en härlig maträtt anträdde dansen till Erik Arnolds orkester och för intresserade företogs en rundtur i trakten kring staden.

PRO-Skåne 60 År 080522: Bussresa anordnades till Malmö Folkets Park där festligheterna var förlagda. Vi var ett 50-tal medlemmar utav ca: 5000 som hörsammat inbjudan. Solen strålade från en klarblå himmel över de många aktiviteter som fanns till buds. Här fanns utställningar, teater, körsång och möjligheter till bocciaspel o.dyl. **Skånefinalen** i Veteranvetartävlingen avgjordes. Jubileumsdagen avslutades med uppträde av alla sångkörena tillsammans med Danne Stråheds orkester. Ansvarig för resorna Maj-Gull Persson.

Studiekommittén: Under året har tre studiecirkel kring olika ämnen varit igång. Akvarellmålning i vår lokal, litteratursirkel i Valje Skola. Inför Bohuslänsresan var två läsecirkel kring landskapet igång på Drejaren och Biblioteket. I mars månad var alla aktivitetsledarna samlade till en **"Första Hjälpn"** kurs i bibliotekets hörsal. Kursen genomfördes i samarbete med Röda Korset.

Två föreläsningar har arrangerats under året. Under våren var temat **"Stroke"** i samarbete med Svenska Strokeförbundet som genomfördes på Bibliotekets hörsal.

Höstens tema var **"Diabetes"** och gjordes i samarbete med Nordöstra Skånes Diabetesförening. Vid detta tillfälle ställde Ivetofta Sparbank sin konferenslokal till förfogande samt informerade om vardagsekonomi - och juridik.

Föreläsningarna var mycket välbesökta.

Ansvarat för den årliga verksamhetskonferensen som i år förlagts till Sölvesborgs Golfkrogs konferenslokal där styrelseledamöter och ersättare deltog. Verksamheten följs upp, nya uppslag kom fram, en del också genomförts.

Två gånger, vår och höst har **aktivitetsledarna** samlats för redovisning och planering. Även **kontaktombuden** har kallats två gånger för information kring sin roll.

Studieansvariga har under året deltagit i de av ABF och PRO anordnade studiekonferenser. Ett annat område man ansvarat för är PRO:s **"Veteranvetartävling"** där vi för första gång haft ett lag med. Första deltävlingen avgjordes i Åhus och vårt lag tog sig vidare till andra omgången. Denna stod vi värd för och avgjordes i Bromölla Folkets Hus. Trots stöd från hemmapublik blev motståndet för svårt. Laget föll med flaggan i topp och kommer tillbaka nästa år väl taggade, var så säkra.

Bromöllumodellen: Den av Egon Jönsson skänkta bildskatten på mer än 10.000 foton har behandlats av en arbetsgrupp. Denna har träffats en gång i veckan för att identifiera personer, byggnader och samhällsmiljöer för att ge bilderna en upplysande text.

Arbetet har utmynnat i en bok **"Folkhemmets Fotoalbum Del 2"**

Bilderna spänner över 1950 –1970-talen och visar på hur Bromölla förändrats. Många personer och miljöer finns ej längre kvar, och mest iögonfallande är kanske förändringarna utmed Storgatan, där många gamla miljöer försvann för alltid.

Bildskatten utgör ett historiskt dokument på den utveckling av Bromölla som skett sedan 1950-talet och är för generationer framåt en stor tillgång.

Ansvarig Thage Leo.

Övrigt: Föreningen har varit representerad på såväl **PRO-Skånes** årsmöte som höstmöte, likaledes på **ABF:s** årsmöte och halvårsmöte och på **Bromölla Folkets Hus** årstämma. Samverkat med **Folkhälsorådet** och **SPF** i skapande av aktiviteter bland annat på Drejaren kring mottot **"Passion för Livet."**

Deltagande på förmöten inför sammanträden med **Brukarråden** i Region Skåne. Under året stod vi för värdskapet för ett möte som avhölls på Drejaren.

Föreningen har ledamöter i **"Kommunala Pensionärsrådet"** som fortlöpande informerar styrelsen och deltagarna på kvarttalsmötena om frågor som behandlats.

Medlemmar har deltagit på kurser och konferenser.

Föreningen har genom **"Samrådsgruppen"** lämnat yttranden i flera remissärenden och detaljplaner inom kommunen.

Ekonomi: Föreningens ekonomiska ställning framgår av bifogade **resultat och balansräkning.**

Slutord:

Med denna redogörelse har styrelsen försökt att ge en viss inblick i vad som förekommit under det gångna verksamhetsåret.

Vi vill rikta ett varmt tack till de affärsidkare som under året bidragit på olika sätt och till alla medlemmar som tillsammans med oss gjort våra möten / sammankomster och aktiviteter trivsamma och givande, ingen nämnd och ingen glömd.

Bromölla den 10 februari 2009

Bengt Nilsson

Bror Bergh

Gunvor Johansson

Kerstin Haglund

Kaarina Lilja

Bojan Nilsson

Karl – Erik Olsson

Lennart Lang

Ingvor Turegård Ohlsson